[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

___________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_15__» ___06________2015 г.
                                                           № __81__

	«О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 27 октября 2014 г. № 190  «Об утверждении муниципальной программы «Установка, содержание и ремонт  ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно - бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования город Петергоф», на 2015 год» ( с изменениями от 22.05.2015 г.)

В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф  № 150 от 26.09.2013 «Об утверждении  Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ и о Порядке разработки и реализации планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г.Петергоф»,  местная администрация муниципального образования город Петергоф

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 27.10.2014 №190  «Об утверждении муниципальной программы «Установка, содержание и ремонт  ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно- бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования город Петергоф», на 2015 год ( с изменениями от 22.05.2015 г.)  (далее - Постановление),  изложив приложения №1, 2 к Постановлению в редакции согласно приложениям №1, 2 к настоящему Постановлению.
2. Приложения №2;3-1;5-1;5-2  к Муниципальной программе оставить без изменений.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава местной администрации

муниципального образования город Петергоф                                    А.В. Шифман

Приложение  № 1

к Постановлению МА МО город Петергоф от «____» __________ 2014г.  №______

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной  программы

	«Установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования»,

	Наименование вопроса местного значения,  к которому относится муниципальная программа
	Осуществление благоустройства территории МО город Петергоф

	Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель       муниципальной

программы
	Отдел городского хозяйства Местной администрации Муниципального образования город Петергоф

	Цель муниципальной программы
	-установка ограждений, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования по заявлениям жителей,  а также по результатам объездов территории

	Основные задачи муниципальной программы
	- приведение в надлежащее состояние ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
-улучшение внешнего облика территории муниципального образования город Петергоф

- создание условий  для комфортного проживания

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	I-IV кварталы 2015 года

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	1497,2 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Установка газонных ограждений 166 п.м

Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования                  221 шт.

Ремонт ограждений – 1834 пм
Ремонт малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 176 шт.

Ремонт информационных стендов 32 шт

Приложение № 2

 к Постановлению МА МО город Петергоф

 от « ____ » ___________  2015

	Согласовано
	Утверждено

	Глава Муниципального образования

город Петергоф

_______________ М.И. Барышников
	Глава местной администрации

МО город Петергоф

_______________А.В. Шифман

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА

«Установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования»
на 2015 год
(новая редакция)
1. Характеристика  текущего состояния
-ненадлежащее состояние ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимость установки дополнительных МАФ
2. Цели программы:

- установка ограждений, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования по заявлениям жителей,  а также по результатам объездов территории

2. Задачи программы:

- приведение в надлежащее состояние ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, расположенных на территории муниципального образования г. Петергоф

-улучшение внешнего облика территории муниципального образования город Петергоф

- создание условий  для комфортного проживания
5. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

Установка газонных ограждений 166 п.м

Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования  221 шт.

Ремонт ограждений – 1834 пм.

Ремонт малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования
 176 шт.

Ремонт информационных стендов 32 шт .
6. Сроки реализации муниципальной программы:

             -  I - IV кварталы 2015 года

6. Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования,
тыс.руб.
	Прим.

	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Установка ограждений газонов

	м

	166
	3-4 квартал
	253,6
	Локальная смета (приложение №1)

	2
	Ремонт и окраска ранее установленных ограждений
	пм
	1834
	2-4 квартал
	134,0
	Смета (приложение №2)

	3
	Установка скамеек, урн, вазонов, полусфер, малых архитектурных форм , при необходимости демонтаж непригодных для дальнейшего использования скамеек, урн, вазонов, полусфер, малых архитектурных форм
	шт
	221
	2-4 квартал
	732,8
	Расчет стоимости (приложения №3-1, №3-2)

	4
	Ремонт и окраска ранее установленных малых архитектурных форм
	шт
	176
	2-4 квартал
	72,0
	Локальная смета (приложение №4)

	5
	Содержание и текущий ремонт информационных стендов
	шт
	32
	2-4 квартал
	304,8
	Расчет (приложения №5-1, №5-2)

	ВСЕГО по Муниципальной программе:

	1497,2

Приложение №1: Локальная смета на выполнение работ по изготовлению, доставке и установке газонных ограждений.

Приложение №2: Локальная смета на выполнение работ по ремонту газонных ограждений.

Приложение №3: Расчет стоимости по изготовлению, доставке и установке малых архитектурных форм.

Приложения №4: локальная смета на выполнение работ по ремонту малых архитектурных форм.
Приложение №5-1   Смета на услуги по содержанию и текущему ремонту информационных стендов.

Приложение №5-2 смета на услуги по обслуживанию, содержанию и техническому обслуживанию информационных стендов
Приложение №3-2

К постановлению от ____________________________ №__________

Глава местной администрации

Муниципального образования город Петергоф

________________________ А.В.Шифман
Расчет стоимости №1

Установка скамеек, урн, вазонов, полусфер, МАФ

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм
	Кол-во
	Предложение №1
	Предложение №2
	Предложение №3

	Стоимость ед. (в т.ч НДС), руб.
	Общая стоимость

(в т.ч НДС), руб.
	Стоимость ед. (в т.ч НДС), руб.
	Общая стоимость

 (в т.ч НДС), руб.
	Стоимость ед. (в т.ч НДС), руб.
	Общая стоимость

 (в т.ч НДС), руб.

	1.
	Вазон прямоугольный
	шт.
	29
	5016,0
	145464
	5670,0
	164430,0
	6030,0
	174870,0

	2.
	Вазон восьмиугольный
	шт
	21
	4752,0
	99792,0
	5150,0
	108150,0
	5540,0
	116340,0

	3.
	Скамейка
	шт
	4
	10032,0
	40128,0
	10840,0
	43360,0
	10740,0
	42960,0

	4.
	Полусфера (заграждение бетонное)
	шт
	100
	1944,0
	194400
	2035,0
	203500
	2210,0
	221000

	Итого

	479784,0

	519440,0

	555170,0

	Среднее значение 1
	518131,33

Расчет стоимости №2

Установка скамеек, урн, вазонов, полусфер, МАФ

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм
	Кол-во
	Предложение №1
	Предложение №2
	Предложение №3

	Стоимость ед. (в т.ч НДС), руб.
	Общая стоимость

(в т.ч НДС), руб.
	Стоимость ед. (в т.ч НДС), руб.
	Общая стоимость

 (в т.ч НДС), руб.
	Стоимость ед. (в т.ч НДС), руб.
	Общая стоимость

 (в т.ч НДС), руб.

	1.
	Урна железобетонная со вставкой
	шт.
	12
	2748,0
	32976,0
	2686,0
	32232,0
	2595,0
	31140,0

	2.
	Стойка для сушки белья
	шт
	4
	11141,0
	44564,0
	10891,0
	43564,0
	10522,5
	42088,0

	3.
	Стойка велосипедная окрашенная
	шт
	2
	8894,0
	17788,0
	8694,0
	17388,0
	8400,0
	16800,0

	Итого

	95328,0

	93184,0

	90028,0

	Среднее значение 2
	92846,67

    В целях эффективности использования бюджетных средств и учитывая приведённый выше коэффициент вариации, начальная (максимальная) цена составляет  - 90028,0  руб.

Начальная максимальная цена (НМЦ 1+ НМЦ2) равна 569812,0 рублей.

Главный специалист отдела благоустройства  МО город Петергоф _______ Г.В.Юдина

1